
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoTenerifeNorte@aena.es

Dirección Postal

Los Rodeos, s/n
(38297) La Laguna España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TFN-19/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2020 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Tenerife Norte
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oRx%2FjXoszHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Nuevos Filtros Solares Para Área Del Embarque Insular Del Edificio Terminal

Presupuesto base de licitación
Importe 425.370,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.542,5 EUR.

Clasificación CPV
45421143 - Trabajos de instalación de persianas.

Plazo de Ejecución
Del 13/09/2020 al 13/01/2021

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Tenerife Norte.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Aeropuerto de Tenerife Norte., Aeropuerto de Tenerife Norte. Los Rodeos s/n. Dpto. Económico-Administrativo
(38297) Tenerife España

Adjudicado

Adjudicatario

INSAE INFRAESTRUCTURAS SA
NIF A90050980

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oRx%2FjXoszHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.355,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 319.240,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2020 a las 00:00
Observaciones: Hora peninsular

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2020 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iHu2o6jvE3EBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 1597653481446 |  2020-166376 | Mon, 17 Aug 2020 10:38:05:239 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20303986611999219919738431721950963309 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iHu2o6jvE3EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

